
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 106
DEL  07.10.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :   MESSA IN SICUREZZA TRATTI STRADALI:  VIA DEMEDICI (DA INCROCIO PIAZZA
MONS. RASPINI A VIA V. BOVIO). VIA V. BOVIO (INCROCIO VIA CAVOUR).  ATTO DI INDIRIZZO E
DIRETTIVE 

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  sette     del mese di  ottobre    alle ore   12,30  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X
3 PIAZZA Walter Assessore - X
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

Totali 4 1 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  106  IN DATA   07.10.2016

OGGETTO :  MESSA IN SICUREZZA TRATTI STRADALI:

- VIA DEMEDICI (DA INCROCIO PIAZZA MONS. RASPINI A VIA V. BOVIO).

- VIA V.BOVIO (INCROCIO VIA CAVOUR).

ATTO DI INDIRIZZO E DIRETTIVE 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la pericolosità del tratto di via Demedici compreso tra l’incrocio con piazza Mons. Raspini e

via V.  Bovio in  quanto non esiste un marciapiede che consente il  transito protetto dei  pedoni

soprattutto durante i periodi di apertura delle scuole.

CONSIDERATO che, nel corso degli scorsi anni, è stato realizzato su piazza Mons. Raspini, un

percorso che consente il transito protetto dei pedoni lungo tutta la piazza, evitando le interferenze

con i veicoli che transitano nella succitata area.

CONSIDERATO però che tale percorso termina all’incrocio con via Demedici.

CONSIDERATO  che  sarebbe  quanto  mai  opportuno  prevedere  il  suo  prolungamento  fino

all’intersezione con via V. Bovio  in modo da poter creare un tratto pedonale protetto che, partendo

da via Libertà, arriva nella zona del polo scolastico.

CONSIDERATO  che  tale  percorso  potrà  essere  realizzato  lungo  il  lato  sud  di  via  Demedici

mediante la fornitura e posa di paletti dissuasori amovibili della stessa tipologia di quelli posizionati

su via L. Miglio a delimitazione dell’intersezione con piazza Beata Rosa Gattorno.

VERIFICATA altresì la pericolosità dell’incrocio tra via V. Bovio e via Cavour dove, nel periodo di

entrata mattutina ed uscita delle 12:30 dei bambini frequentanti le scuole elementari, si è verificata

più di una volta ed anche in presenza dei “nonni vigili” la svolta di automezzi sulla via V. Bovio.

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario interdire il suddetto tratto stradale nel periodo

strettamente necessario all’afflusso/deflusso degli studenti durante il sopraccitato lasso temporale

tramite  il  posizionamento  di  paletti  dissuasori  rimovibili  in  corrispondenza  dell’incrocio  con  via

Cavour.

Visto l'art.  49 del T.U.E.L.  D.lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che,  per l’adozione del presente
provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs 18
agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Con votazione favorevole unanime;



D E L I B E R A

1.  DI INCARICARE:

 il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, geom. Vito BATTIONI, ottenuti i pareri

di  competenza  del  comando  P.M.,  alla  predisposizione  degli  atti  necessari

all’effettuazione degli interventi citati in premessa ed alla contestuale modifica della

segnaletica stradale qui presente.

2.  DI  DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime,  la  presente deliberazione

immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art. 134,  IV comma   D. Lgs.

267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                          F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  15.10.2016  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,  15.10.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

